
Sprawozdanie z działalności Komisji Samorządności i Porządku Publicznego
VIII kadencji RM Lublin od początku kadencji do końca 2019 roku

      Komisja Samorządności i  Porządku Publicznego VIII kadencji Rady Miasta Lublin
została powołana Uchwałą nr  5/I/2018 Rady Miasta Lublin z dnia 22 listopada 2018 r.
w sprawie składów osobowych komisji  stałych Rady Miasta Lublin, z wyjątkiem Komisji
Rewizyjnej. W skład Komisji weszli radni: Mariusz Banach, Piotr Breś, Piotr Gawryszczak,
Zbigniew  Jurkowski,  Marcin  Nowak,  Monika  Orzechowska,  Adam  Osiński  i  Radosław
Skrzetuski.  Na przewodniczącego Komisji  wybrano radnego Zbigniewa Jurkowskiego –
Uchwała nr 6/I/2018 Rady Miasta Lublin z dnia 22 listopada 2018 r. w sprawie wyboru
przewodniczących komisji stałych Rady Miasta Lublin, z wyjątkiem Komisji Rewizyjnej. Na
pierwszym  posiedzeniu  Komisja  wybrała  również  wiceprzewodniczącą  Komisji,  którą
została radna Monika Orzechowska.     

    Od początku pracy komisji dochodziło do wielu zmian w jej składzie. Dnia 23 listopada
2018r.  radny  Mariusz  Banach  zrzekł  się  mandatu  radnego  i  tym samym przestał  być
członkiem komisji. Następnie w drodze Uchwały nr 53/II/2018 Rady Miasta Lublin z dnia
20  grudnia  2018  r.  w  sprawie  zmian  w składach  komisji  stałych  Rady  Miasta  Lublin,
z pracy w komisji zrezygnował radny Piotr Gawryszczak, a do jej składu doszedł radny
Marcin Bubicz, który jednak na sesji w dn. 31 stycznia 2019 r. zrezygnował z pracy w
Komisji – Uchwała nr 109/III/2019 Rady Miasta Lublin z dnia 31 stycznia 2019 r. w sprawie
zmian w składach komisji stałych Rady Miasta Lublin. W kwietniu 2019r. do składu Komisji
dołączył radny Eugeniusz Bielak – Uchwała nr 233/VI/2019 Rady Miasta Lublin z dnia 26
kwietnia 2019 r. w sprawie zmian w składach komisji stałych Rady Miasta Lublin.

      Od początku kadencji Komisja odbyła 16 posiedzeń. Frekwencja na posiedzeniach
Komisji w omawianym okresie wyniosła 95,15 %.

      W  ciągu  całego  okresu  sprawozdawczego  Komisja  rozpatrzyła  i  wydała  opinię
odnośnie  129-ciu  projektów  uchwał,  w  tym 27-u  projektów  uchwał  w  sprawie  zmiany
Statutów Rad Dzielnic. Przyjęła 59 wniosków, w tym 21 wniosków do projektu budżetu na
2019 rok i 37 wniosków do projektu budżetu na 2020 rok.

Większość  opiniowanych  przez  Komisję  projektów  uchwał  dotyczyło  zmian
w budżecie miasta na 2018 i 2019 rok oraz w wieloletniej prognozie finansowej, a także
wydatków związanych z dbałością o bezpieczeństwo w mieście i samorządnością, jak np.
projekty, związane ze zmianą Statutów Rad Dzielnic, projekt w sprawie zmiany Statutu
Miasta  Lublin,  projekt  uchwały  w  sprawie  powołania  Miejskiej  Komisji  Wyborczej  dla
przeprowadzenia wyborów do rad dzielnic oraz zarządzenia wyborów do wszystkich Rad
Dzielnic,  a  także  powołania  Miejskiej  Komisji  do  Spraw  Referendum  czy  Zespołu
opiniującego kandydatów na ławników sądowych. Opiniowała projekt uchwały w sprawie
zaproszenia do osiedlenia się  na terenie miasta Lublin  w ramach repatriacji  obywateli
Kazachstanu polskiego pochodzenia oraz projekty w sprawie odwołania z funkcji ławnika.
Komisja  procedowała  również  nad  projektem  uchwały  w  sprawie  ustalenia  zasad
otrzymywania diet  przez przewodniczących Zarządów Dzielnic  oraz członków organów
Dzielnic.

      Opiniowała też projekty uchwał w sprawie przyjęcia Programu Wspierania Rodziny
i Rozwoju  Systemu  Pieczy  Zastępczej  na  terenie  miasta  Lublin  w  latach  2019-2021,
Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Lublin, Gminnego Programu
Profilaktyki  i  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Miasta Lublin na 2020r.  czy
projekt  dotyczący  współpracy  Gminy  Lublin  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz
podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 
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i o wolontariacie na rok 2020. Opiniowała również projekty uchwał w sprawie ogłoszenia
jednolitych tekstów uchwał.

     Komisja przyjmowała też liczne Informacje i Sprawozdania za rok 2018. Zapoznawała
się m.in. ze sprawozdaniami i informacjami z działalności miejskich służb mundurowych
i podmiotów  odpowiedzialnych  za  bezpieczeństwo  w mieście:  Komisji  Bezpieczeństwa
i Porządku  Publicznego,  Straży  Miejskiej,  Komendanta  Miejskiego  Policji,  Komendanta
Miejskiego PSP, Powiatowego Inspektora Sanitarnego i Powiatowego Inspektora Nadzoru
Budowlanego. Zapoznawała się ze sprawozdaniem z realizacji zadań Miejskiego Ośrodka
Pomocy Rodzinie. 

Przyjmowała  również  informacje  z  realizacji  Programów,  dotyczących:
przeciwdziałania  narkomanii,  profilaktyki  i  rozwiązywania  problemów  alkoholowych,
zapobiegania  przestępczości,  przeciwdziałania  przemocy  w  rodzinie,  wsparcia
i aktywizacji seniorów czy współpracy z organizacjami pozarządowymi. Zapoznawała się
też z Informacją, dotyczącą podmiotów, w których wykonywana będzie kara ograniczenia
wolności  oraz  praca  społecznie  użyteczna.  Przyjmowała  również  Informację  na  temat
działalności Prezydenta Miasta Lublin w 2018 roku. 

   Członkom  Komisji  przedstawiano  również  na  bieżąco  Informacje  o  odbytych
i zaplanowanych zagranicznych wyjazdach służbowych Prezydenta Miasta i pracowników
Urzędu Miasta. 

      W trakcie roku budżetowego Komisja opiniowała Sprawozdanie z wykonania budżetu
miasta Lublin  za 2018 rok i  Sprawozdanie finansowe Miasta Lublin  za 2018 rok oraz
przyjmowała Informację z wykonania budżetu miasta za pierwsze półrocze 2019 roku. W
listopadzie i grudniu 2018 i 2019 roku Komisja rozpatrywała i opiniowała projekty budżetu
miasta na kolejne lata, przyjmując wnioski w sprawie dokonania zmian w przedstawionych
dokumentach.

     Na jednym z posiedzeń, które odbyło się w Wydziale Bezpieczeństwa Mieszkańców
i Zarządzania Kryzysowego Komisja zapoznawała się z systemem monitoringu w mieście.

     Na  każdym  z  posiedzeń  Komisji  odbywały  się  prelekcje  zaproszonych  gości
- mieszkańców miasta,  którzy  opowiadali  o  swojej  pracy,  pasjach i  zainteresowaniach,
realizowanych  w  Lublinie.  W  ramach  tych  spotkań  Komisja  zapoznała  się  m.in.
z informacjami  na  temat:  historii  kształtowania  się  Związku  Harcerstwa  Polskiego
w Lublinie,  bezpieczeństwa  i  porządku  publicznego  w  Chinach,  pracą,  związaną
z prowadzeniem  rodzinnego  domu  dziecka  dla  dzieci  niepełnosprawnych.  Dokonana
została  analiza mowy nienawiści. W ramach tych spotkań Komisja gościła też psychologa
i pracownika naukowego UMCS, który opowiadał o pracy z uzdolnioną młodzieżą oraz
uczestnika  Rejsu  Niepodległości,  który  na  statku  odwiedził  18  państw  i  uczestniczył
w Światowych Dniach Młodzieży w Panamie.

       Członkom Komisji na bieżąco były też przedstawiane wszystkie pisma skierowane do
wiadomości Komisji. 
    

                                      /-/ Zbigniew Jurkowski
                                                                                Przewodniczący Komisji


